1

Протокол № 136
                      публичных слушаний, проведенных на территории
                                           МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                     06.10.2020  года

Место проведения – Городская библиотека
Время проведения – 17.00 ч.

    Повестка дня:

Присутствовали:

От жителей 5 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций: 0 человек.
От администрации территориальной единицы: 0 человек

Члены оргкомитета:

Ситников М.А. – Зам. Главы администрации по ЖКХ, имуществу, комплексному развитию;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец – отсутствовал;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец» -отсутствовала;
Борзенкова Н.А. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью администрации МО ГП «Город Малоярославец»;

        ХОД СЛУШАНИЙ:

       Ситников М.А.: Уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания.

      По вопросу повестки дня:
 Решением городской Думы № 543 от 27 августа 2020 года были назначены публичные слушания по
  	Письменные заявления и предложения, своевременно поданные до начала работы публичных слушаний: не зарегистрированы.
	Переходим к обсуждению, прошу задавать вопросы:
1.Сарычева Д.А.: какие объекты можно будет строить на участках с таким видом разрешенного использования?
Борзенкова Н.А. согласно классификатора видов разрешенного использования можно будет осуществлять размещение постоянных или временных гаражей, стоянок для хранения служебного автотранспорта, используемого в целях осуществления видов деятельности, предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 3.0 (коммунальное обслуживание), 4.0 (предпринимательство), а также для стоянки и хранения транспортных средств общего пользования, в том числе в депо.

          Ситников М.А.: Имеются ли еще дополнения или замечания? Если нет, прошу перейти к голосованию.

          Голосование: приняли участие в голосовании 5 человек: за – 5, против – 0, воздержались – нет.

          РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 06.10.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
Врио Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 136  от 06.10.2020 г и заключение оргкомитета  о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 543 от 27.08.2020 года и направить материалы на очередное заседание городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» 7-го созыва для принятия решения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденные Решением городской Думы №173 от 28.02.2017 года, в части изменения наименования вида разрешенного использования земельного участка с кодом 4.9 «Обслуживание автотранспорта» на «Служебные гаражи», в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. N 540 (ред. от 04.02.2019), Приказом Минэкономразвития России от 04.02.2019 N 44, в статью 36.1 в основные виды разрешенного использования в градостроительных зонах  Ж-1 «Зона застройки малоэтажными (до 3-х этажей включительно) и индивидуальными жилыми домами», Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (до 8-ми этажей включительно)», Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)», в статью 36.2 в условно-разрешенные виды использования  в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города», в статью 36.3 в основные виды разрешенного использования в градостроительных зонах П-1 «Зоны предприятий и складов 5 - 4 классов вредности (СЗЗ до 100 м)», П-2 «Зоны предприятий и складов 3 класса вредности (СЗЗ до 300 м)», в статью 36.4 в основные виды разрешенного использования в градостроительной зоне ИТ «Зона транспорта».

         Председатель						          Ситников М.А.

          За секретаря 							 Борзенкова Н.А.